
SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 

FARMACIJOS POLITIKOS DEPARTAMENTAS 

VAISTŲ KAINODAROS IR KOMPENSAVIMO SKYRIUS 

 

PAŽYMA 

APIE 2024 M. VAISTŲ PRIEINAMUMO STEBĖSENOS 1-3 KRITERIJŲ REIKŠMES 

 
2025 m. rugpjūčio   d. Nr. 

Vilnius 

Informuojame apie 2024 m. kompensuojamųjų vaistų kainodaros poveikio jų prieinamumui ir 

išlaidoms stebėsenos kriterijų 1–3 punktų reikšmes, apskaičiuotas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. V-1434 „Dėl Kompensuojamųjų vaistų 

ir medicinos pagalbos priemonių prieinamumo ir išlaidų jiems stebėsenos kriterijų sąrašo patvirtinimo“: 
 

Kriterijus Siektina reikšmė Reikšmė (2024 m.) 

Prognozuojamas metinis Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų 

taupymas (mln. Eur) dėl vaistų bazinių 

kainų mažėjimo Kompensuojamųjų vaistų 

kainynuose (toliau – kainynas) 

Ne mažiau negu 10 

mln. Eur per metus 
11,82 mln. Eur per metus 

Paciento priemokų, per metus sumokėtų už 

kompensuojamuosius vaistus, dalis (proc.), 

palyginti su bendra metine suma, už kurią 

buvo įsigyta kompensuojamųjų vaistų 

Neviršijama 5 proc. 

 

 

4,23 proc. 

Vaistų, įrašytų į kainyną, dalis (proc.), 

palyginti su pateiktose paraiškose, 

atitinkančiose teisės aktuose, 

reguliuojančiuose vaistų įrašymą į kainyną, 

nustatytus reikalavimus, nurodytu vaistų 

skaičiumi 

Ne mažiau negu 85 

proc. 
85,3 proc. 

Komentaras: 2024 m. duomenimis, kompensuojamųjų vaistų kainodaros poveikio jų 

prieinamumui ir paciento patiriamoms išlaidoms stebėsenos kriterijų reikšmės neviršijo sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu nustatytų ribų. Atsižvelgiant į tai, šiuo metu nėra pagrindo iš esmės keisti 

galiojančio vaistų kainodaros reglamentavimo.  

2025 m. pabaigoje, vykdant Farmacijos įstatymo nuostatas, bus atskirai įvertintas bazinių 

kainų įšaldymo tikslingumas, o sprendimas paskelbtas SAM interneto puslapyje. 

 

 

Skyriaus vedėja                          Ieva Tinterė 
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